

Interpellationssvar: Ett klimatneutralt Lund 2030

Inledningsvis vill jag tacka Axel Hallberg (MP) för en bra och mycket angelägen fråga.

Av allt att döma kan klimatförändringarna vara mänsklighetens största utmaning hittills. Inför en sådan utmaning är det allas ansvar att bidra till en hållbar omställning. Inte minst gäller det kommunsektorn. Därför ska Lunds kommun vara en ledande klimat- och miljökommun. Den ambitionen har kommunen haft även tidigare, men nu är det hög tid att stärka insatserna ytterligare. Målet om att nå klimatneutralitet 2030 är en hörnsten i detta arbete.

Att ytterligare stärka Lunds konkreta arbete inom klimat- och miljöpolitiken är något som är högt prioriterat av det socialdemokratiska och moderata styret. För det är, som också interpellanten Axel Hallberg är inne på, viktigt att vi går bort från den föregående mandatperiodens symbolhandling till konkreta åtgärder. För att detta ska vara möjligt har vi i den ekonomi- och verksamhetsplan som kommunfullmäktige beslutat om för perioden 2023-2025 med budget för 2023 höjt ambitionerna och där det avsatts ytterligare resurser för att stärka klimatarbetet. Men också genom att göra klimatneutraliteten till ett av kommunens fyra övergripande mål. Nu kommer det ann på alla nämnder och styrelser att öka insatserna och bidra till att genomföra ett ännu mer aktivt och genomgripande arbete.

Axel Hallberg frågar sig vilka åtgärder jag kommer att vidta för att kommunen ska nå klimatneutralitet 2030. Inom ramen för kommunstyrelsens arbete finns det sedan vi tillträdde en rad beslut för att påskynda omställningen. Inom ramen för det klimatpaket som kommunstyrelsen antagit finns höjda ambitioner vad gäller såväl upphandling, ökad användning av biokol, men även ytterligare insatser för att intensifiera arbetet med klimatanpassningar. I och med den budgetsatsning som nämns ovan kommer nu bland annat dessa åtgärder kunna resurssättas.

Kommer detta vara tillräckligt? Nej, det kommer det inte. Därför kommer vi att vidta ytterligare åtgärder. Inte minst måste kommunen bli bättre på att planera, kräva och bygga hållbart. Dessutom måste omställningen vad gäller transporter snabbas på och stärkas. Därför krävs inte minst fortsatt elektrifiering, mer kollektivtrafik och stärkt cykelinfrastruktur. Därför kommer vi att säkerställa att ett arbete med koldioxidbudget och utsläppsbana, eller liknande instrument, införs i kommunen. Vi måste i förväg veta att vi genomför verkansfulla åtgärder som leder oss mot klimatneutralitet. Det räcker inte med spridda insatser och sedan hoppas på det bästa. I och med den beslutade ekonomi- och verksamhetsplanen finns nu också ett skarpt uppdrag om hållbart byggande.

Med de högt ställda ambitionerna som Lunds kommun har behöver verktygslådan dessutom utökas ännu mer. Det är vi i det socialdemokratiska och moderata styret införstådda med och vi kommer i det fortsatta arbetet vidta sådana åtgärder, i såväl kommunstyrelsen som i övriga nämnder. För klimat- och miljöfrågan är inte bara en fråga för oss i kommunstyrelsen. Ett stort och viktigt arbete görs till exempel i servicenämnden.



Inom ramen för deras verksamhet pågår just nu ett arbete om att gå över till eldrivna lastbilar, vilket skulle vara ett stort steg framåt i en redan framgångsrik verksamhet.

Jag vill vara tydlig mot Axel Hallberg och övriga att vår dörr alltid står öppen för de som vill vara med och göra Lunds kommun ännu bättre. Vi behöver mer av samtal och samarbete för att klara de utmaningar vi står inför. Och det finns ingen tvekan om att klimatutmaningen är en av de allra största. Min förhoppning är att denna interpellationsdebatt kan bli början på en ännu mer positiv och konstruktiv dialog.

Lund, 2023-01-30

A handwritten signature in blue ink, appearing to be "Anders Almgren".

Anders Almgren
Kommunstyrelsens ordförande